



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
මානව ශාස්ත්‍ර හා සමාජ විද්‍යා පීඨය
නීති අධ්‍යයන දෙපාර්තමේන්තුව
නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - VI වන මට්ටම
අවසාන පරීක්ෂණය - 2013/2014
නීති විද්‍යාව - LWU4321
කාලය පැය තුන (03) යි.

දිනය - 2014.12.09

වේලාව - පෙ.ව.09.30- ප.ව. 12.30 දක්වා

මුලු ප්‍රශ්න ගණන 08යි.

විභාග අපේක්ෂකයන්ගේ අපැහැදිලි අත්අකුරු සඳහා ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

ප්‍රශ්න හතරකට (04) පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

01. නිව්ලන්තයේ ජනතා නියෝජන පනත මගින් මැතිවරණවල දී තරඟවදින පුද්ගලයන් විසින් ඔවුන්ගේ අධ්‍යාපන සුදුසුකම්, වත්කම්, වගකීම් සහ පූර්ව වරදකරු කිරීම් පිළිබඳ තොරතුරු මැතිවරණ කොමසාරිස්වරයාට හෙළිකිරීම අනිවාර්ය කර ඇත. නිව්ලන්තයේ පාර්ලිමේන්තුව විසින් ඉහත පනත අතීතයට බලපාන ලෙස සංශෝධනය කරමින් දක්වා ඇත්තේ, ජන්දයෙන් තේරී පත්වූ පුද්ගලයන් අදාළ තොරතුරු පාර්ලිමේන්තුවට සැපයිය යුතු බවයි. පනතට නව වගන්තියක් එක් කරමින් මේ සම්බන්ධයෙන් පැවති අධිකරණ විමර්ශන බලය බැහැර කර තිබේ. විපක්ෂයේ සාමාජිකයන් දෙදෙනකු නිව්ලන්තයේ ශ්‍රේෂ්ඨාධිකරණයේ පෙත්සමක් ගොනු කළහ. එම පෙත්සම මගින් ඔවුන් විසින් චෝදනා කරනු ලබන්නේ තේරී පත්වූ නව ජනාධිපතිවරයා මැතිවරණ දූෂණ සහ විෂමාචාරයන්ට වැරදිකරුවකු වියහැකි බැවින්, ඉහත පනත සංශෝධනය කිරීමේ අරමුණ එය අතීතයට බලපාන ලෙස පැනවීමෙන් ජනාධිපතිවරයාට එරෙහිව පැවරිය හැකි නඩුවලින් ඔහුව ආරක්ෂා කිරීම බවයි. අදාළ පෙත්සම ශ්‍රේෂ්ඨාධිකරණය ඉදිරියේ ගොනුකර තිබෙන අතරවාරයේ, අගවිනිසුරුවරයාට එරෙහිව විෂමාචාරය මත දෝෂානියෝග ක්‍රියාපටිපාටියක් ආරම්භ කරන ලදී. අගවිනිසුරුවරයාට සාධාරණ සවන්දීමක් ලබා නොදී, චෝදනා දෙකක් මත ඔහු ධුරයෙන් පහකරන ලදී. ජනාධිපතිවරයාගේ ධුරකාලය දීර්ඝ කිරීම සඳහා තවත් නව කෙටුම්පතක් පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කර ඇති බව ද මාධ්‍ය වාර්තා කර තිබුණි.

ස්වභාවික නීති විද්‍යා ශූරැකුලයේ සමාජ සම්මුති සිද්ධාන්තය ආශ්‍රයෙන් සාකච්ඡා කරන්න.

(ලකුණු 25)

02. (අ) ඔබෙටෝ සන්ධිය රාජ්‍යය වර්ෂ 2008 දී අප්‍රිකානු ප්‍රජාවේ සාමාජිකයෙක් බවට පත්විය. අප්‍රිකානු සංගමයේ යුක්ති අධිකරණය මගින්, ඕනෑම සාමාජික රාජ්‍යයක නීතියට ඉහළින් සංගමයේ නීතිය උත්තරීතරව පවතින බව තහවුරු කර තිබේ. අප්‍රිකානු ප්‍රජාවේ සම්මුතියට අත්සන් තැබීම මඟින් එකී සාමාජික රාජ්‍යයන් විසින් සමහර අභ්‍යන්තර කරුණු පිළිබඳව සාමාජික රාජ්‍යය වලට පවතින ස්වාධීපත්‍ය බලය සීමා කර, එම කරුණු සම්බන්ධයෙන් නීති පැනවීමේ බලය අප්‍රිකානු ප්‍රජාවට පවරා තිබෙන බව පිළිගෙන ඇත. යුක්ති අධිකරණයේ තීරණ සහ අප්‍රිකානු ප්‍රජාවේ නීති මගින් සාමාජික රාජ්‍යයන් බැඳේ.

ඔබෙටෝ රාජ්‍යය අප්‍රිකානු ප්‍රජාවේ සාමාජිකත්වය ලබා ගැනීම ඔස්ටින් විසින් විග්‍රහ කළ ‘ස්වාධීපත්‍යය’ පිළිබඳ සම්ප්‍රදායික අවබෝධය අභියෝගයට ලක් කරන බව ඔබ සිතන්නේ ද?

සාකච්ඡා කරන්න.

(ලකුණු 15)

- (ආ) නීතිය යනු ස්වාධීපත්‍යයේ ආඥාවක්, යනුවෙන් ඔස්ටින් විසින් ඉදිරිපත් කරන ලද ප්‍රස්තුතය නූතන ලිබරල් ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී සමාජයන් තුළ තවදුරටත් පිළිනොගැනේ.

සාකච්ඡා කරන්න.

(ලකුණු 10)

03. “විවේචනය අදාළ වන්නේ සිද්ධාන්තයට නොව ඔහු පවසා සිටින නිර්මලත්වයටය. මූල නියාමය පදනම් වී ඇත්තේ නීතියෙන් පරිබාහිර සාධක මත බව ඔහු පිළිගනියි. එවැනි තත්ත්වයක් තුළ මූල නියාමයෙන් ඉදිරියට ඔහුගේ සිද්ධාන්තය නිර්මල වන්නේ ද නැතහොත් එහි මූලික නොපිටිතරු බව මත අර්ධ ලෙස පිටිතරු වන්නේ ද යන්න වැදගත් නොවේ. කෙල්සන්ගේ වචන මගින් පෙන්වා ඇත්තේ සමස්තයක් ලෙස නෛතික නියාමයක වලංගුභාවයට පූර්ව අවශ්‍යතාවයක් වන්නේ එහි තුළ පවතින සෑම ඒකීය රීතියකම වලංගුභාවය පිළිබඳ කරුණයි.”

Jurisprudence ; 5th ed: R.W.M.Dias.p364

ඔබ ඉහත ප්‍රකාශය සමඟ එකඟ වන්නේ ද?

ඔබේ පිළිතුරට හේතු දක්වන්න.

(ලකුණු 25)

04. සූරියානා පාර්ලිමේන්තුව වර්ෂ 2013 දී දුම්රිය සහ දුම්රිය පාලනය පිළිබඳ (සංශෝධන) පනත පැනවුණේය. මෙම සංශෝධනය සූරියානාහි ජාතික සෞඛ්‍ය කමිටුව විසින් කරන ලද පර්යේෂණ මත පදනම් විය.

මෑතකදී පිළිකා රෝගීන්ගේ සංඛ්‍යාව 80% දක්වා දරුණු ලෙස වර්ධනය වී ඇති බව ඔවුන් පර්යේෂණයන් තුළින් අනාවරණය කර ගෙන ඇත. මෙම වර්ධනය වැළැක්වීම සඳහා ඔවුන් නිර්දේශ කර ඇත්තේ විශාල රුපමය අවවාද ප්‍රදර්ශනය කළ යුතු බවයි. පාර්ලිමේන්තුව මෙම නිර්දේශ පදනම් කරගෙන ජාතික දුම්කොළ අධිකාරියට නියම කර ඇත්තේ, දුම්වැටි ඇසුරුම්වල සහ ප්‍රචාරණ දැන්වීම්වල රුපමය අවවාද යෙදීම කළයුතු බවට වන රීති සහ රෙගුලාසි හඳුන්වා දෙන ලෙසයි. එකී රීතිවලට අනුව, දුම්වැටි පැකට්වල ඉදිරිපස 85% ක ප්‍රමාණයක රුපමය අවවාද ලේඛලය යෙදීම අවශ්‍ය වේ. වර්ෂ 2013 දී දුම්කොළ නිෂ්පාදන සමාගම් පහක් සුරියානා අභියාචනාධිකරණයේ අභියාචනයක් ගොනු කරමින් ජාතික දුම්කොළ අධිකාරිය විසින් නිකුත් කරන ලද රීති අභියෝගයට ලක් කළේය. ඔවුන් පෙන්වා දෙන්නේ මෙම රීති මගින් ඔවුන්ගේ අදහස් ප්‍රකාශ කිරීමේ නිදහස සහ සාධාරණ වෙළඳාමට ඇති නිදහස පිළිබඳ අයිතිය උල්ලංඝනය කර ඇති බවයි.

අභියාචනාධිකරණය අමාත්‍යවරයා වෙත නියෝග කරනු ලැබුවේ රුපමය සහ සෞඛ්‍යමය අවවාදයන් මෙන්ම වාණිජමය වෙළඳ ප්‍රචාරණයන්ට ද සාධාරණ අවකාශයක් වෙන් කරමින් නව රීති නිකුත් කරන ලෙසයි.

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යවරයා මෙම රීති සංශෝධනය කිරීම සඳහා කමිටුවක් පත් කරයි.

ඔබ එම කමිටුවේ සාමාජිකයකු බව උපකල්පනය කරමින්, ඉහත තත්ත්වය සමාජ විද්‍යාත්මක නීති ගුරුකුලය ඇසුරින් සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 25)

05. “විශේෂයෙන්ම ව්‍යවස්ථාදායක ක්‍රියාවන් අධිකරණ විමර්ශනයට ලක් කරන විනිසුරුවරයෙකු විසින් ඔහුගේ විනිශ්චිත ක්‍රියාවලිය සඳහා සාධාරණය ඉෂ්ට කිරීමට අවශ්‍ය වන්නේ නම් ඔහු නම් නිර්මාණශීලී විය යුතුය. ඔහුට යාන්ත්‍රික අර්ථ නිරූපණයකට එළඹිය නොහැක. කාර්ඩෝකෝට අනුව, ලිඛිත ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවක්, ප්‍රකාශ කරනුයේ නැතහොත් ප්‍රකාශ කළයුතු වන්නේ ගෙවියන හෝරාව සඳහා රීති නොව විස්තෘත අනාගතය සඳහා මූලධර්මය අයිතිවාසිකම් පිළිබඳ ප්‍රඥප්තියක් අර්ථ නිරූපණය කරන විනිසුරුවරයෙකු එවැනි ප්‍රඥප්තියක අන්තර්ගත දර්ශනය සහ මතවාදය ප්‍රකාශ කළ යුතුය.

Judicial Activism in India, Second Edition Transgressing Borders and Enforcing Limits,
S.P.Sathe, p.30

ඉහත ප්‍රකාශය ඇසුරෙන්, ඇමරිකානු තත්වාකාරවාදයේ නීතිවිද්‍යාත්මක මතවාදය ශ්‍රී ලංකාව තුළ අදාළ වන ආකාරය සාකච්ඡා කරන්න.

(ලකුණු 25)

06. ආර්ථික සාධක නීතියට පුරෝගාමී වන බවත්, නීතිය තුළින් ආර්ථික උපරි ව්‍යුහය ප්‍රතිරූපණය වන බවත් පිළිබඳ සංකල්පය මතවාදයක් නොවේ. කෙසේවුවත්, නිර්ධන පන්තික ආඥාදායකත්වයක් තුළ පවා රාජ්‍යය, ආධිපත්‍යය දක්වන උපකරණයක් වශයෙන් තවදුරටත් පැවතිය හැකිය.

ඉහත ප්‍රකාශයට අවධානය යොමු කරමින්, සමීභාව්‍ය මාක්ස්වාදී මතවාදයේ දාර්ශනික පදනම් සහ ඒවා ශ්‍රී ලංකාවට අදාළවන ආකාරය සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 25)

07. සිරිතක නිර්මාණශීලී බලය සහ එමගින් නීතිය මත ඇති කරන බලපෑම සම්බන්ධයෙන් වර්තමානයේ පවතින්නේ අඩු සාක්ෂිමය වටිනාකමකි. එම නිසා සාමූහික විඥාණය (volkgeist) පිළිබඳ අදහස පිළිගත හැක්කේ සීමාසහිත තත්ත්වයක් යටතේ ය.

ඓතිහාසික නීති ගුරුකුලයේ මතවාදයන් සලකා බලමින් මෙම ප්‍රකාශය විශ්ලේෂණාත්මකව අගයන්න. (ලකුණු 25)

08. නීතිය පිළිබඳ බොහෝ සම්ප්‍රදායික මිත්‍යාවන් ස්කැන්ඩිනේවියානු තත්වාකාරවාදීහු විනාශ කළහ. නෛතික දර්ශනයේ අධික ගතිකත්වයක් සහිත ගැටළු සඳහා මධ්‍යස්ථ සුබුද්ධික සහ සාධාරණ ප්‍රවේශයක් ඔවුන් ලබා දී ඇත.

ඉහත මතය සමඟ ඔබ එකඟ වන්නේ ද? ඔබේ පිළිතුරට හේතු දක්වන්න.

(ලකුණු 25)

නිමිකම් ඇවිරිණි.

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES
DEPARTMENT OF LEGAL STUDIES
LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL VI
FINAL EXAMINATION 2013/2014
JURISPRUDENCE – LWU4321
DURATION - 03 HOURS



Date: 9th December 2014

Time: 9.30 a.m. - 12.30 p.m.

Total number of questions – 08

Students will be penalized for illegible handwriting.

Answer four (04) questions only

1. The Peoples Representation Act of Newland makes it compulsory for those who contest elections to disclose information regarding their education qualifications, assets, liabilities and previous convictions to the Election Commissioner. The Parliament of Newland amended the above Act with retrospective effect providing that the candidates who have been elected are required to provide those details to Parliament. Judicial review has been excluded on this matter by introducing a new section to the Act. Two members of the opposition party filed a petition in the Supreme Court of Newland. They alleged that as the newly elected President would be guilty of election corruption and malpractices the Parliament amended the above Act giving it retrospective effect to protect the President from litigation. While the petition was pending before the Supreme Court impeachment proceedings were initiated against the Chief Justice on the ground of misbehavior. The Chief Justice was dismissed from office on two charges without giving fair hearing to the Chief Justice. Media also reported that another new bill had been forwarded to Parliament to extend the term of the President.

Discuss in the light of the social contract theory of Natural law school. (25 Marks)

- 2 (a). The Federal State of Obeto became a member of the African Community in 2008. The Court of Justice of the African Community has asserted the supremacy of Community law over the laws of any member state. They have adopted the view that, by becoming signatories to the Treaties of the African Community, individual member States have agreed to limit their sovereignty on certain domestic matters conferring the supreme legislative power on these matters to the African Community. The laws of the Community together with the judicial decisions of the Court of Justice are binding on all member States.

Do you think that the membership of the State of Obeto in the African Community has posed a challenge to the traditional understanding of the concept of 'sovereignty' propounded by Austin?

Discuss.

(15 Marks)

- (b) The proposition that Law is a command of a sovereign as advocated by Austin is no longer acceptable in modern liberal democratic societies.

Discuss.

(10 Marks)

3. '...The criticism touches, not the theory, but his claim to its purity. He admits that the *Grundnorm* is founded on factors outside the law. That being the case, whether his theory is said to be pure only from the *grundnorm* onwards, or partially pure because of its initial impurity, is not very material. The fact is, as the words of Kelsen indicate, that the effectiveness of the legal order as a whole is prerequisite to the validity of each single rule in it.'

- *Jurisprudence; 5th ed.; R.W.M.Dias, p.364*

Do you agree with the above statement?

Give reasons for your answer.

(25 Marks)

4. The Parliament of Suriyana passed The Smoking and Tobacco Control (Amendment) Act in 2013. This amendment was based on research conducted by The Suriyana National Health Committee.

They have found through their research that the number of cancer patients has dramatically increased to 80% in the recent past. In order to arrest the increase they have recommended to display large pictorial warnings. Based on these recommendations Parliament mandated the National Authority on Tobacco to introduce rules and regulations requiring graphic warnings on cigarette packets and advertisements. Those rules required that 85% of the front side of the cigarette packet should consist of a pictorial warning label.

In 2013, five tobacco manufacturing companies filed an appeal in the Suriyana Court of Appeal to challenge the rules issued by the National Authority on Tobacco. They contended that these rules violate their freedom of expression and fair trade.

The Court of Appeal ordered the Minister to issue new rules allocating reasonable space for pictorial health warnings as well as commercial advertisements.

The Minister of Health appoints a committee to amend the rules.

Assuming that you are one of the committee members discuss the above situation in the light of the Sociological School of thought. (25 Marks)

5. "...a judge, who wants to do justice to his work of justicing, particularly if he is participating in judicial review of legislative action, is bound to be creative. He cannot take recourse to mechanistic interpretation. A written Constitution, according to Cardozo, 'states or ought to state not rules for the passing hour but principles for an expanding future'...A judge who interprets a bill of rights has to expound the philosophy and ideology that underlies such a bill of rights."

Judicial Activism in India, Second Edition Transgressing Borders and Enforcing Limits, S. P. Sathe, p.30

In the light of the above statement discuss the applicability of the jurisprudential ideology in American Realism in Sri Lanka. (25 Marks)

6. 'The notion that, economic facts are antecedent to law and is a reflex of economic substrata is not an ideology. However even in the proletarian dictatorship law and the state still remain as the instruments of domination'.

With reference to the above statement discuss the philosophical foundations of the classical Marxist standpoint and its applicability in Sri Lanka. (25 Marks)

7. 'There is less evidence today in custom's creative force and its influence over the whole body of law. Therefore the idea of *volkgeist* is acceptable in a limited way.'

Critically evaluate this statement with reference to the juridical thinking of the Historical School. (25 Marks)

8. 'Scandinavian realists destroyed many traditional myths concerning law. They have given a moderate, rational and reasonable approach to some highly abstract problems of legal philosophy.'

Do you agree with the above viewpoint? Give reasons for your answer.

(25 Marks)

Copyright reserved



இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
மானுடவியல் மற்றும் சமூகவிஞ்ஞானங்கள் பீடம்
சட்டமாணி பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் 6
இறுதிப் பரீட்சை 2013/2014
சட்டவியல் - LWU 4321
காலம்: மூன்று (03) மணித்தியாலயம்

திகதி: 2014.12.09

நேரம்: மு.ப 09.30 - பி.ப 12.30 வரை

மொத்த வினாக்களின் எண்ணிக்கை - 08

விடையளிக்க வேண்டிய வினாக்களின் எண்ணிக்கை - 04

தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. நியூலாந்து (NEWLAND) என்ற நாட்டின் மக்கள் பிரதிநிதித்துவப்படுத்தல் சட்டமானது, தேர்தல்களில் போட்டியிடுபவர்கள், தங்களுடைய முன்னைய குற்றத் தீர்ப்புகள், பொறுப்புக்கள், சொத்துக்கள் மற்றும் கல்விசார் தகைமைகள் என்பவற்றை தேர்தல் ஆணையாளருக்கு தெரிவித்து வெளிப்படுத்த வேண்டும் என்பதைக் கட்டாயப்படுத்தி, ஏற்பாடு செய்யப்பட்டிருக்கின்றது. நியூலாந்து நாட்டு பாராளுமன்றமானது மேற்படி சட்டத்தினை பின்நோக்கித் தொழிற்படும் விதமாக, திருத்தம் செய்து அப்பாராளுமன்றத்திற்கு தேர்ந்தெடுக்கப்படும் அபேட்சகர்கள், மேற்படி விபரமான தகவல்களை பாராளுமன்றத்திற்கு கொடுக்க வேண்டுமென மேற்படி சட்டத்தை திருத்தி அமைத்துள்ளது. அச்சட்டத்திற்கு புதிய பிரிவொன்றினை அறிமுகப்படுத்துவதன் மூலம், இவ்விடயம் தொடர்பிலான நீதியியல் மீளாய்வானது, தவிர்க்கப்படும் உள்ளது. நியூலாந்தின் உயர் நீதிமன்றத்தில் எதிர்க்கட்சியைச் சார்ந்த இரண்டு அங்கத்தவர்கள் மனு ஒன்றினைச் செய்தனர். அவர்கள் புதிதாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஜனாதிபதியானவர், தேர்தல் தொடர்பான ஊழல் மற்றும் துர்நடத்தை எனும் குற்றங்களைச் சார்த்துகை செய்ததுடன், பாராளுமன்றமானது, மேற்கொண்ட அந்த திருத்தத்தின் மூலம் வழங்கியிருக்கின்ற, பின்நோக்கி தொழிற்படுவதன் விளைவானது, ஜனாதிபதிக்கு எதிராக வழக்குத் தொடர்வதில் இருந்து, பாதுகாப்பும் அளிக்கின்றது. மேற்படி மனு ஆனது உயர் நீதிமன்றத்தில் விசாரணைக்கு உட்பட்டிருந்த வேளையில், பிரதம நீதியரசருக்கு எதிராக துர்நடத்தை என்பதன் அடிப்படையில், நம்பிக்கையில்லாப் பிரேரணை ஒன்றுக்கான நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளன. பிரதம நீதியரசர், இரண்டு குற்றச்சாட்டுக்களின் மீது, நியாயமான விசாரணைக்கு சந்தர்ப்பம் கொடுக்காமலேயே பதவி நீக்கம் செய்யவும் பட்டார். ஜனாதிபதியின் பதவிக்காலத்தை மேலும் விரிவுபடுத்துவதற்கு, பாராளுமன்றத்திற்கு புதிய மசோதா ஒன்று முன்கொண்டு வரப்படும் உள்ளது என ஊடகத்துறை மேலும் அறிக்கையிட்டுள்ளது.

இயற்கைச் சட்டச் சிந்தனைப் பிரிவின், சமூக ஒப்பந்தக் கொள்கை என்பதன் அடிப்படையில், ஆராய்க.

(25 புள்ளிகள்)

02. (அ) சமஷ்டி அரசு ஒன்றான ஒபேட்டோ (OBETO) என்பது 2008 இல் ஆபிரிக்கச் சமூகத்தின் (African Community) அங்கத்தவரானது. ஏதேனும் உறுப்பினர் அரசின் சட்டங்களுக்கு மேலான மீயுயர் தன்மையை ஆபிரிக்க சமூகத்தின் சட்டமானது கொண்டது என ஆபிரிக்க சமூகத்தின் பிரதம நீதியரசர் விளம்புகை செய்துள்ளார். ஆபிரிக்க சமூகத்தில் பொருத்தனைகளை ஏற்று கையெழுத்திட்டுக் கொண்ட, ஆபிரிக்க சமூகத்தின் இந்த விடயங்கள் மீது, மீயுயர் சட்டவாக்க அதிகாரத்தைச் சுமத்திய சில உள்நாட்டு விடயங்களின் மீது தங்களுடைய இறைமையினை மட்டுப்படுத்திக்கொள்ள தனிப்பட்ட அங்கத்தவரான அரசுகள் உடன்பட்டுக்கொண்டன எனும் போக்கினை அவர்கள் பின்பற்றியுள்ளனர். அந்த சமூகத்தின் சட்டங்கள் மற்றும் நீதிமன்ற நீதி தொடர்பான நீதியியல் தீர்மானங்கள் ஆகிய இரண்டினையுமே எல்லா அங்கத்துவ அரசுகள் மீதும் பிணிக்கடும் தன்மையைக் கொண்டிருக்கின்றன.

ஆபிரிக்க சமூகத்தில் ஒபேட்டா அரசின் அங்கத்துவமானது, ஒஸ்ரினால் (Austin) எடுத்துக் கூறப்பட்ட “இறைமை” (Sovereignty) பற்றிய கருத்தேற்பில் பாரம்பரிய விளங்கிக்கொள்கைக்கு, சவால் ஒன்றாக அமைந்துள்ளதா?

ஆராய்க.

(15 புள்ளிகள்)

- (ஆ) ஒஸ்ரினின் என்பவரால் (Austin) முன்வைக்கப்பட்ட, இறைமை ஒன்றின் ஆணை ஒன்றே சட்டமாக இருக்கின்றது எனும் எடுத்துரைப்பானது, நவீன தாராளமய ஜனநாயக சமூகங்களில் ஏற்றுக்கொள்ளப்படுவதாக இல்லை.

ஆராய்க.

(10 புள்ளிகள்)

03. “...அந்த விமர்சனங்கள் அக் கொள்கையினை தொட்டுச் செல்லாது, அதனுடைய தூய்மை பற்றிய அவர் கோரி நிற்பதையே தொடுகிறது” சட்டத்திற்கு வெளியெயுள்ள காரணங்களின் மீது கட்டியெழுப்பப்பட்டிருக்கின்ற அடிப்படை நியமம் (Grundnorm) என்பதை அதவர் ஏற்றுக்கொள்கின்றார். அது எவ்வாறு இருக்கும் சந்தர்ப்பத்தில், அவருடைய கொள்கையானது, அடிப்படை நியமத்தின் ஆரம்பத்தில் இருந்து மட்டுமே அது தூய்மையானது எனக் கூறப்படுகிறது அல்லது அதனுடைய ஆரம்பத்தில் தூய்மையற்ற தன்மையாக அமைந்திருந்ததால் பகுதியளவான தூய்மையானதா என்ற காரணம் மிக முக்கியமானதொன்று அல்ல. கெல்சனின் (Kelsen) சொற்களில் அவர் குறிப்பிடுவது என்னவெனில் முழுமையானதாக அதன் விளைவுப் பயனைக் கருத்திற் கொண்டால், அதில் அடங்கியுள்ள ஒவ்வொரு தனி விதியினதும் வலிதாந்தன்மைக்கு, முன் நிபந்தனையாக சட்ட ஒழுங்கு வரிசையின் முழுமையான விளைவுப்பயனானது ஒரு முன் நிபந்தனையாகக் காணப்படுகிறது.

Jurisprudence; 5th ed.; R.W.M.Dias, p 364

மேற்போந்த கூற்றுடன் நீர் உடன்படுகிறீரா? உமது விடைக்கான காரணங்களைத் தருக.

(25 புள்ளிகள்)

04. சூரியானா எனம் நாட்டின் பாராளுமன்றமானது, 2013 ஆம் ஆண்டின் புகைத்தல் மற்றும் புகையிலை கட்டுப்பாட்டு (திருத்தச்சட்டம்) ஒன்றை நிறைவேற்றியுள்ளது. சூரியானாவின் தேசிய சுகாதாரக் குழுவினால் மேற்கொள்ளப்பட்ட ஆராய்ச்சி ஒன்றின் மீது இத்திருத்தச் சட்டம் கொண்டுவரப்பட்டது.

அண்மைக்காலத்தில் புற்றுநோயாளிகள் 80% க்கு திடீரென உயர்வடைந்துள்ளது என அவர்களுடைய ஆராய்ச்சியின் மூலம் அவர்கள் கண்டுபிடித்துள்ளனர். மேற்படி அதிகரிப்பினை மட்டுப்படுத்தும் பொருட்டு பெரிய படங்கள் மூலமான எச்சரிக்கைகளை வெளிக்காண்பிப்பதற்கு அவர்கள் சிபார்சு செய்துள்ளனர். இந்த சிபார்சுகளின் அடிப்படைகளின் மீது அப்பாராளுமன்றமானது, புகையிலையின் மீது விதிகள் மற்றும் பிரமாணங்கள் என்பவற்றை, வரைபடங்கள், எச்சரிக்கைகள் என்பவற்றை, விளம்பரங்கள் மற்றும் சிகரட் பொதிகளின் மீது அறிமுகப்படுத்துவதற்கு தேசிய அதிகார சபைக்கு பணிப்புரை வழங்கியிருந்தது. இந்த விதிகளுக்கு அமைவாக சிகரட் பொதிகளில் படம் ரீதியான எச்சரிக்கைகள் சுட்டிகள் சிகரட் பொதிகளின் முன் பக்கத்தின் 85% ஆக அமைய வேண்டுமென, இந்த விதிகள் தேவைப்படுத்துகின்றன.

புகையிலையின் மீது தேசிய அதிகார சபையினால் வழங்கப்பட்ட விதிகளை சவாலுக்குட்படுத்தி சூரியானா மேன்முறையீட்டு நீதிமன்றத்தில் ஐந்து புகையிலை உற்பத்திக் கம்பனிகள், 2013 இல் மேன்முறையீட்டுக்கான வழக்கொன்றினைத் தொடுத்துள்ளன. நியாயமான வாணிபம் மற்றும் தங்களுடைய கருத்து வெளியிடும் சுதந்திரத்தினை மீறுகின்ற வகையில் இந்த விதிகள் இருக்கின்றன என அவர்கள் குற்றம் சுமத்தியுள்ளன.

வர்த்தக விளம்பரங்கள் என்ற ரீதியில் பட ரீதியான சுகாதார எச்சரிக்கைகளின் பொருட்டு நியாயமான இடத்தினை ஒதுக்கும் விதத்தில் புதிய விதிகளை வழங்குமாறும், அந்த அமைச்சருக்கு மேன்முறையீட்டு நீதிமன்றம் கட்டளையை பிறப்பித்திருந்தது.

அந்த விதிகளை திருத்துவதற்கு சுகாதார அமைச்சரானவர் குழு ஒன்றினை நியமிக்கிறார். அக்குழுவின் உறுப்பினர் ஒருவராக நீர் இருக்கின்றீர் என கருத்திற்கொள்க.

மேற்படி நிலைமையினை சமூகவியல் சிந்தனைப் பிரிவின் தொடர்பில் ஆராய்க.

(25 புள்ளிகள்)

05. “...சட்டவாக்கல் செயற்பாடுகள் பற்றிய நீதியியல் மீளாய்வில் அவர் பங்குபற்றிக் கொண்டிருப்பாரேயானால், குறிப்பாக பங்குபற்றிக் கொண்டிருக்கின்ற வேளையில் நீதி வழங்குகை அவருடைய பணியாகின்ற போது, நீதியைச் செய்வதற்கு பணிக்கப்பட்டுள்ளவரான நீதிபதியொருவர் புத்தாக்கம் செய்வதை கடமையாகக் கொண்டிருக்கின்றார். பொறிமுறை ரீதியான பொருள்கோடல் ஒன்றினை, மீள செயற்படுத்திக்கொள்ள அவர் முனையக் கூடாது. கார்டோசோ (Cardozo) என்பவரின் கருத்திற்கிணங்க ஓர் எழுதப்பட்ட அரசியல் அமைப்பானது, ‘சொல்லுதல் அல்லது சொல்ல வேண்டியது என்னவெனில், இந்த நேரத்திற்கு தகுந்தவாறான விதிகளை அல்ல, ஆனால், வியாபித்துச் செல்கின்றதான ஓர் எதிர்காலத்திற்கான கோட்பாடுகளேயே....” ஆகும்.

உரிமைகளுக்கான பட்டயம் ஒன்றினை பொருள்கொடல் செய்கின்ற நீதிபதி ஒருவர் அத்தகைய உரிமைப் பட்டயம் ஒன்றில் உள்ளடங்கியிருக்கின்ற தத்துவம் மற்றும் கருத்தாய்வு (Ideology) என்பன வெளிக்கொணரப்படல் வேண்டும்”

Judicial Activism in India, Second Edition Transgressing Borders and Enforcing Limits.
S.P. Sathe, p.30

மேற்போந்த கூற்றின் அடிப்படையில் இலங்கையில் அமெரிக்க மெய்மையியலில் சட்டவியல் கருத்தாய்வின் பிரயோகத்தினை ஆராய்க.

(25 புள்ளிகள்)

06. சட்டத்திற்கு முன்னமைந்தவையாகவே பொருளாதாரம் சார் நிகழ்வுகள் காணப்படுகின்றன என்பது, கருத்தேற்பொன்றாக இருக்கின்றது என்பதுடன், இது, பொருளாதார அடித்தளத்தின் பிரதிபலிப்பொன்றாகவும் இருக்கின்றது என்பது, கருத்தாய்வு ஒன்று அல்ல. எனினும், பாட்டாளிகளின் சர்வாதிகார சட்டத்தில்கூட அரசானது, ஆளும் வர்க்கத்தின் கருவியொன்றாகவே இன்னும் எஞ்சியிருக்கின்றது”

மேற்போந்த கூற்றினை தொற்கால மார்க்சிஸத்தின் அடிப்படையில் தத்துவ ரீதியான அடித்தளங்கள் மற்றும் இலங்கையில் அதனுடைய பிரயோகம் என்பவற்றை ஆராய்க.

(25 புள்ளிகள்)

07. இன்று வழக்காறுகளினுடைய ஆக்கும் விசைத்திறன் மற்றும் அதனுடைய செல்வாக்கு சட்டம் முழுவதிலுமே இருக்கின்றது என்பதற்கான குறைந்த சான்றுகளே காணப்படுகின்றன. ஆகவே, மக்களின் உணர்வு (volkgeist) எனும் கருத்தானது, மட்டுப்படுத்தப்பட்ட விதம் ஒன்றிலேயே ஏற்றுக்கொள்ளப்படுகிறது.

மேற்போந்த கூற்றினை வரலாற்று ரீதியான சிந்தனைப் பிரிவுடன் தொடர்புறுத்தி நுணுக்கமாக மதிப்பீடு செய்க.

(25 புள்ளிகள்)

08. சட்டம் பற்றிய பல பாரம்பரிய நம்பிக்கைகளை ஸ்கண்டிநேவிய மெய்மையியல் தகர்த்தெறிந்துள்ளது. நியாயபூர்வமான மாற்றியமைக்கப்பட்டதும் நியாயமான அணுகுமுறையினைச் சட்டத் தத்துவ ரீதியான அதிகூடிய கட்டமைப்புச் செய்யப்பட்ட பிரச்சினைகளுக்கு அவர்கள் பொருத்தமானதாக்கப்பட்ட பகுத்தறிவுத் தன்மை கொண்ட நியாயமான அணுகுமுறை ஒன்றையே அவர்கள் வழங்கியுள்ளனர்.

மேற்படி நோக்குடன் நீர் உடன்படுகிறீரா? உமது விடைக்கான காரணங்களைத் தருக.

(25 புள்ளிகள்)

(பதிப்புரிமை பெற்றது)